
 

SMLOUVA O SKLADOVÁNÍ 

č. 701/2021 

uzavřená podle § 2415 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Explosia a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 

1828 

se sídlem: Semtín 107, 530 02 Pardubice 

zastoupená: Ing.  Radomír Krejča, předseda představenstva 

Ing. Pavel Mareček, místopředseda představenstva 

IČO: 25291581 

DIČ: CZ25291581 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. (třída Míru 72, 531 07 Pardubice) 

číslo účtu: 6344402/0800  

 

(dále jen „Skladovatel“) 

a 

xxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka xxxxxxx 

se sídlem: xxxxxxxxxxxx 

zastoupená: xxxxxxxxxxxx,  člen představenstva  

IČO: xxxxxxxxxxxx 

DIČ: xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Ukladatel“) 

 

společně jako smluvní strany 

uzavírají tuto smlouvu o skladování (dále jen „Smlouva“): 

 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto Smlouvou se Skladovatel zavazuje převzít od Ukladatele věci uvedené v příloze č. 1 této 

Smlouvy tak, aby je uložil a opatroval, a Ukladatel se zavazuje zaplatit mu za to skladné. S ohledem 

na povahu skladovaných věcí je Skladovatel povinen zajistit si při uložení a vyzvedávání 

skladovaných věcí v níže uvedeném skladu přítomnost Ukladatele. Vstup do skladovací kóje má 

výhradně pouze Ukladatel, který je povinen zajistit uzamčení skladu. 

2. V muničním skladu B310 lze skladovat Produkty (munici) pouze dle §10 nařízení vlády č. 217/2017 

Sb. o požadavcích na zabezpečení zbraní, střeliva, černého loveckého prachu, bezdýmného prachu 

a zápalek a o muničním skladišti. 

 



 

3. Předmětem skladování mohou být ke dni uzavření této Smlouvy položky uvedené v příloze č. 1 této 

Smlouvy. Ukladatel bude udržovat Přílohu č. 1 v aktuálním stavu tak, aby odpovídala evidenci 

vedené Policií ČR podle Hlavy IV. zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivech. 

Ukladatel je po dobu platnosti této Smlouvy oprávněn na místo skladování ukládat nové položky a 

uložené položky vyzvedávat.  

 

 

Článek 2 

Místo a rozsah skladování 

 

1. Místem skladování je sklad na adrese: EXPLOSIA a.s., Semtín 107, 530 02 Pardubice, sklad v 

objektu B 310. GPS souřadnice muničního skladiště jsou N 50°04´25, 72´´, E 15°42´47,74´´. 

Provozní doba skladu je v pracovních dnech od 6h do 14h  

2. Ukladatel prohlašuje, že se s místem skladování důkladně seznámil, nemá k němu žádných výhrad 

a považuje jej za vhodné ke skladování zamýšlených věcí. 

3. Skladovatel prohlašuje, že ve smluvním skladu je možné skladovat jen předem definované třídy 

nebezpečných látek. 

4. Skladovatel se zavazuje, že místo skladování splňuje a po celou dobu platnosti této Smlouvy bude 

splňovat podmínky pro skladování vojenské munice stanovené obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a vyhláškou 

Ministerstva vnitra č. 221/2017 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zbraních.  

5. Skladovatelem je pro Ukladatele alokována skladovací plocha – uzamykatelná skladovací kóje  o 

velikosti 7,7 m2 

 

 

Článek 3 

Skladné a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na skladném ve výši xxxxx,- Kč (slovy: xxxxxxxxxxxxxx korun 

českých) za uvedenou skladovací plochu (7,7 m2 ) měsíčně (i za započatý měsíc). K ceně skladného 

bude připočtena DPH v zákonné výši. 

2. Skladovatel je oprávněn vystavit Ukladateli daňový doklad (fakturu) za skladné vždy za skutečně 

využitou skladovací plochu, a to zpětně na konci kalendářního čtvrtletí. Faktura se doručuje 

v elektronické podobě na adresu Ukladatele xxxxxxxxxxx. 

3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení Ukladateli. 

4. Poruší-li Ukladatel svoji povinnost zaplatit skladné nebo jeho část včas, zaplatí Skladovateli za 

každý započatý den prodlení smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z částky (vč. DPH), ohledně 

níž je v prodlení. 

 

Článek 4 

Podmínky skladování 

 

1. S ohledem na skutečnost, že dle čl. 1 odst. 1 této Smlouvy musí být Ukladatel přítomen při ukládání 

a vyzvedávání skladovaných věcí, zavazují se Skladovatel a Ukladatel poskytnout si potřebnou 

součinnost v průběhu ukládání a vyzvedávání věcí uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. 

V případě, že Skladovatel bude požadovat změnu v seznamu ukládání a vyzvedávání věcí 

mailto:invoice@aero.cz


uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, které mohou být uloženy ve skladu, musí tuto změnu schválit 

hlavní muničář Ukladatele.   

2. Smluvní strany se rovněž zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost za účelem řádného 

skladování věcí uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy.  

3. Věc předaná ke skladování musí být uložená v neotevřeném a neporušeném obalu od jejího 

výrobce. To neplatí, pokud jsou ukládány věci, které již byly naistalovány v letadle a z důvodu 

dalších činností  je  nutné provést jejich zpětné uložení do smluvního skladu.  

4. Ukladatel je povinen Skladovateli předat bezpečnostní listy s informací o vlastnostech skladované 

věci i o podmínkách pro vhodné skladování, zejména informace o požadované teplotě a vlhkosti 

skladovacích prostor. To s přiměřeným předstihem před předáním skladované věci ke skladování 

do skladu. Má-li být skladovanou věcí nebezpečná látka, Ukladatel předá Skladovateli bezpečnostní 

list nebezpečné látky v českém jazyce, v němž je definována klasifikace nebezpečné látky a jsou  

stanoveny podmínky pro vhodné skladování, zejména požadovaná teplota a vlhkost skladovacích 

prostor. 

5. Pro případ, že skladovanou položkou bude nebezpečná látka, Skladovatel na základě informací 

předložených Ukladatelem prohlašuje, že skladovací prostory splňují veškeré podmínky 

vyžadované právními předpisy. 

6. Jakékoli dílčí uložení nebo vyzvednutí skladované věci nebo kontrolu skladované věci je Ukladatel 

povinen Skladovateli ohlásit nejméně dva pracovní dny předem, a to písemně nebo telefonicky 

těmto osobám: 

 xxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx  

7. Každému uložení a vyzvedávání skladovaných věcí ze skladu musí být přítomen jak zástupce 

Skladovatele, tak zástupce Ukladatele, a k tomu si poskytnou potřebnou vzájemnou součinnost. 

Skladovatel se zavazuje skladované věci opatrovat. 

8. Uložení nebo vyzvednutí skladovaných věcí jsou oprávněny učinit pouze osoby, které jsou k této 

činnosti Ukladatelem zmocněny a jsou schváleny hlavním muničářem Skladovatele či jinou 

oprávněnou osobou Skladovatele.  

9. Ukladatel se zavazuje vést, zpracovávat a aktualizovat písemný seznam oprávněných osob 

Ukladatele včetně čísla jejich muničního průkazu a tento seznam vždy po jeho aktualizaci zaslat 

hlavnímu muničáři Skladovatele. V případě, že Ukladatel zmocní k uložení/vyzvednutí 

skladovaných věcí či k jiným úkonům týkajícím se této Smlouvy osobu neuvedenou v tomto 

seznamu oprávněných osob, je tato osoba oprávněna k tomuto úkonu pouze v přítomnosti osoby 

uvedené v tomto seznamu oprávněných osob. 

10. V případě, že Ukladatel bude požadovat změnu v seznamu oprávněných osob, které jsou zmocněny 

k manipulaci ve skladu, musí tuto změnu schválit hlavní muničář Skladovatele.   

11. Skladovatel není povinen od Ukladatele věc převzít, pokud: 

a) věc nesplňuje podmínky stanovené Smlouvou nebo by její uskladnění bylo v rozporu 

s právními předpisy, materiál věci není klasifikován, není jednoznačně definován nebo věc 

vykazuje zjevné závady; 

b) by uskladněním věci byla překročena předpokládaná plocha skladování, nebo 

c) nemůže věc převzít z mimořádných důvodů vzniklých nezávisle na své vůli. 

12. Ukladatel vede evidenci aktuálně skladovaných věcí, jejich uložení a vyzvednutí na skladových 

kartách munice v souladu s právními předpisy. Vzor skladové karty je přílohou této Smlouvy.  

13. Skladované věci jsou ve skladu uloženy tak, aby byly uloženy přehledně na jednom místě podle 

čísel skladových karet, aby bylo možné provést jejich kontrolu podle této skladové karty a kontrolu 

jejich expirace.  

mailto:petr.gotz@explosia.cz


14. Skladovatel má povinnost sledovat, aby nebyla překročena expirační doba skladovaných věcí. 

Všechny skladované věci, jejichž expirační doba bude překročena, budou bez zbytečného odkladu 

Ukladatelem vyzvednuty ze skladu. 

15. Ustanovení článku 4 odst. 15 této Smlouvy o provedení fyzické kontroly expirace skladovaných 

věcí se neuplatní, pokud budou skladované věci na základě smluvního ujednání připraveny k 

expedici podle požadavků pro přepravu zákazníkovi Ukladatele (zabaleny pro přepravu) a které 

provedení této kontroly nedovolují. Ukladatel však vždy musí prokazatelně doložit datum expirace 

zabalených věcí.  

16. V případě, že Ukladatel koupí od Skladovatele věci podléhající evidenci v Centrálním registru 

zbraní (dále jen „CRZ“) a současně bude Ukladatel požadovat skladování těchto věcí dle této 

Smlouvy, zajistí společně Skladovatel i Ukladatel, aby veškeré údaje o pohybech v ukládání a 

vyzvedávání těchto věcí do a ze skladu, které přecházejí z vlastnictví Skladovatele do vlastnictví 

Ukladatele, byly současně zaevidovány v CRZ na účtu Ukladatele.  

17. V případě, že Ukladatel koupí od jiných dodavatelů věci podléhající evidenci v CRZ a současně 

bude Ukladatel požadovat skladování těchto věcí dle této Smlouvy, zajistí Ukladatel, aby veškeré 

údaje o pohybech v ukládání a vyzvedávání těchto věcí do skladu, které přecházejí z vlastnictví 

dodavatelů do vlastnictví Ukladatele, byly současně zaevidovány v CRZ na účtu Ukladatele.  

18. V případě, že Ukladatel prodá skladované věci dle této Smlouvy, zajistí Ukladatel, aby veškeré 

údaje o pohybech v ukládání a vyzvedávání těchto věcí ze skladu, které přecházejí z vlastnictví 

Ukladatele na jinou osobu, byly současně zaevidovány v CRZ na účtu Ukladatele.  

19. Skladovatel zabezpečí skladované věci přiměřeným způsobem proti odcizení, ztrátě, poškození 

nebo zničení. Ukladatel však nahradí Skladovateli účelně vynaložené náklady, které Skladovateli 

vznikly při odvracení nebezpečí souvisejícího se skladováním věci, které Skladovatel nezavinil. 

20. Ukladatel je oprávněn ke kontrole skladované věci, a to za stejných podmínek jako pro uložení a 

vyzvednutí věci.  

21. Předmětem této Smlouvy není likvidace skladovaných věcí. Likvidace se provádí na základě 

samostatné objednávky. 

22. Skladovatel není povinen věc pojistit. Pojištění věci a škody způsobené třetím osobám zajistí na své 

náklady Ukladatel a to zejména dostatečné pojištění proti možnému riziku výbuchu, požáru atp. a 

na žádost Skladovatele doloží existenci pojistné smlouvy.  

23. Za odcizení, ztrátu, poškození, zničení nebo jakékoli jiné znehodnocení věci Skladovatel odpovídá 

pouze tehdy, pokud takový následek zavinil. Zejména, avšak nikoli výlučně, neodpovídá 

Skladovatel za následek způsobený: 

a) Ukladatelem, 

b) přirozenou povahou nebo vadou věci (vč. jejího obalu), 

c) vyšší mocí. 

 

24. Kontaktními osobami v operativních věcech jsou: 

 

Za Skladovatele: Jméno  a příjmení: xxxxxxxxx 

 Funkce: xxxxxxxxxxx 

 Telefon: xxxxxxxxxxx 

 E-mail: xxxxxxxxxxx 

 

Za Ukladatele: Jméno a příjmení: xxxxxxxxx  

  Funkce: xxxxxxxxxxxxx  

  Telefon: xxxxxxxxxxx  

  E-mail: xxxxxxxxxxxxx  

mailto:karel.macal@aero.cz


 

25. Kontaktními osobami ve smluvních věcech jsou: 

 

Za Skladovatele: Jméno  a příjmení: xxxxxxxxxxx 

 Funkce: xxxxxxxxxxx 

 Telefon: xxxxxxxxxxx 

 E-mail: xxxxxxxxxxx 

 

Za Ukladatele: Jméno a příjmení: xxxxxxxxx 

  Funkce: xxxxxxxxxxx 

  Telefon: xxxxxxxxxxx 

  E-mail: xxxxxxxxxxx 

 

 

 

Článek 5 

Zánik závazku 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2022. 

2. Smluvní strana může Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou v délce 3 

měsíce. Výpovědní doba běží ode dne, kdy došla druhé smluvní straně. 

3. Skladovatel může Smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby, pokud bylo vůči Ukladateli zahájeno 

insolvenční řízení, anebo Ukladatel vstoupil do likvidace. 

4. Při zániku závazku ze Smlouvy Ukladatel vyzvedne všechny věci, které u Skladovatele uložil 

přičemž předtím uhradí Skladovateli veškeré poplatky vzniklé dle Smlouvy. Neučiní-li tak ani do 

30 dnů ode dne, kdy závazek zanikl, je Skladovatel oprávněn k prodeji věci svépomocí. Právo 

Skladovatele na skladné za dobu, po kterou byla věc u něho po zániku závazku uložena, tím není 

dotčeno. 

 

Článek 6 

Závěrečná ujednání 

 

1. Závazek vzniklý ze Smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany se podle ustanovení § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly, že pro veškeré spory vzniklé ze Smlouvy je místně příslušným soud 

dle sídla Skladovatele. 

3. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o svém předmětu a nahrazuje jakákoli 

případná předchozí ujednání smluvních stran, jakož i veškeré garance či ujištění přislíbené nebo 

očekávané, pokud nejsou ve Smlouvě uvedeny.  

4. Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze úplnou dohodou smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 

nebo jiných elektronických zpráv. 

5. Ukáže-li se kterékoli ujednání Smlouvy zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak 

neproveditelným či nevymahatelným, zavazují se smluvní strany do 15 dnů ode dne vyzvání jednou 

ze smluvních stran dohodnout nové a bezvadné ujednání, které odpovídá účelu a hospodářskému 

významu původního ujednání. Obdobným způsobem dohodnou také změnu té části závazku, která 

byla původním ujednáním dotčena. 



6. Zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak neproveditelným či nevymahatelným ujednáním 

Smlouvy není dotčena platnost, účinnost, proveditelnost ani vymahatelnost zbylých ujednání. 

7. Obsahuje-li Smlouva mezery, dohodnou smluvní strany do 15 dnů ode dne vyzvání jednou ze 

smluvních stran takové ujednání, které odpovídá účelu a hospodářskému významu Smlouvy. 

8. Nevykoná-li či neuplatní-li smluvní strana jakékoli právo vzniklé v souvislosti se Smlouvou, 

nebude toto počínání považováno za vzdání se takového práva ani za jiný důvod jeho zániku. 

9. Práva Skladovatele vyplývající ze Smlouvy nebo jejího porušení se promlčují uplynutím 15 let ode 

dne, kdy mohla být uplatněna poprvé. 

10. V případě nepředvídané změny okolností se smluvní strany dohodnou na řešení vzniklé situace. 

11. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit jakoukoli svoji pohledávku vzniklou ze Smlouvy nebo 

jejího porušení, ani započíst takovou svoji pohledávku vůči jakékoli pohledávce druhé smluvní 

strany. 

12. Skladovatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na Smlouvu 

vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že Smlouvu uveřejní 

Skladovatel. Skladovatel uveřejní Smlouvu vyjma Skladovatelem zvolených údajů a informací, 

jejichž vyloučení resp. znečitelnění zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští. 

Pro případ předejití pochybnostem Ukladatel prohlašuje, že je Skladovatel oprávněn uveřejnit 

veškerý obsah Smlouvy a že není v tomto směru vázán žádnými pokyny Ukladatele; to platí i tehdy, 

není-li povinnost uveřejnění Smlouvy zákonem o registru smluv stanovena nebo je-li sporná a 

Skladovatel přesto Smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní 

i pro případné přílohy Smlouvy, její dodatky i pro Smlouvy uzavřené na jejím základě. 

13. Nebyla-li Smlouva uveřejněna v registru smluv z důvodů podle § 7 odst. 3 zákona o registru smluv 

a tudíž nenabyla účinnosti v předpokládaný den, dohodnou smluvní strany bez zbytečného odkladu 

po nabytí účinnosti Smlouvy změnu obsahu dosavadního závazku tak, jako by k řádnému 

uveřejnění Smlouvy došlo od počátku. To platí i pro případné přílohy Smlouvy, její dodatky i pro 

smlouvy uzavřené na jejím základě. 

14. Smluvní strany se zavazují s nejvyšší možnou pečlivostí zachovávat mlčenlivost o veškerém obsahu 

Smlouvy i o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním Smlouvy dozvěděly. Tím není 

dotčena případná povinnost mlčenlivosti smluvních stran vzniklá na základě jiné smlouvy uzavřené 

mezi smluvními stranami. 

15. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  Vztahuje-li 

se však na Smlouvu povinnost uveřejnění v registru smluv, nenabude účinnosti dříve než dnem 

svého uveřejnění. 

16. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv, poskytne Ukladatel 

Skladovateli za účelem uveřejnění úplné znění Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu 

.doc nebo .docx, ledaže jej vyhotovil Skladovatel. Ujednání předchozí věty se uplatní i pro případné 

přílohy Smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím základě. 

17. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli prostou omylu, a 

dále že není uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

18. Smluvní strany si všechna ujednání Smlouvy přečetly, porozuměly jim a na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 



 

 

V Pardubicích dne: V xxxxxxxxx dne: 

 

 

 

 

……………………….. 

Ing. Radomír Krejča 

předseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

 

 

……………………….. 

xxxxxxxxxx 

člen představenstva 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Pavel Mareček  

místopředseda představenstva 

Explosia a.s. 

 

 

  

 

 

 

 

 


